
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: H/11519.

Benyújtás dátuma: 2020-08-03 16:12

Parlex azonosító: 1OBK1XK30001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Tárgy: Határozati javaslat benyújtása
Benyújtó: Kálló Gergely (Jobbik)
Határozati javaslat címe: A szociális dolgozók egyszeri rendkívüli juttatásával kapcsolatos 
járulékok és költségek átvállalásáról 

Az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. törvény 28. §-ának (4) bekezdése alapján „A szociális
dolgozók egyszeri rendkívüli juttatásával kapcsolatos járulékok és költségek átvállalásáról”
címmel a mellékelt határozati javaslatot kívánom benyújtani. 



...../2020. (.....) OGY határozat 

A szociális dolgozók egyszeri rendkívüli juttatásával kapcsolatos járulékok és költségek
átvállalásáról

Az Országgyűlés
- elismerve azt, hogy a koronavírus miatt elrendelt veszélyhelyzet idején az egészségügyi dolgozók
mellett a szociális ágazatban dolgozók is rendkívüli munkát végeztek, továbbá
-  segítve  azokat  az  önkormányzatokat,  amelyek  az  őket  sújtó  forráselvonások  ellenére  is  saját
forrásból biztosították a szociális dolgozók részére az egyszeri rendkívüli juttatást
az alábbi határozatot hozza:

1.  Az  Országgyűlés  felkéri  a  Kormányt,  hogy  haladéktalanul  kezdeményezze  a  hatályos
jogszabályok módosítását, és a szociális ágazatban dolgozók részére tegye adó- és járulékmentessé
az önkormányzatok által 2020. évben önerőből nyújtott egyszeri rendkívüli juttatást.

2. Az Országgyűlés felhívja továbbá a Kormányt, hogy térítse meg az önkormányzatoknak azon
kiadások  teljes  összegét,  amelyek  –  igazolhatóan  –  az  egyszeri  juttatások  kiutalásával
összefüggésben keletkeztek.

3. Ez a határozat a közzétételét követő napon lép hatályba.

1



Általános indokolás

Dunaújváros önkormányzata a járvány első hullámának idején derekasan helytállt. Nemcsak a
kötelező  előírásokat  tartotta  (és  tartatta)  meg,  hanem  több  plusz  intézkedéssel  segítette  a
lakosokat. Mindezeknek köszönhetően – bár Fejér megye volt a 3. legfertőzöttebb megye az
országban  –  alig  tudunk  1-2  megbetegedésről,  halálesetről  pedig  egyáltalán  nem.

A megszorítások  és  a  megvonások  ellenére  az  önkormányzat  saját  forrásból  egyszeri  plusz
juttatást  is  megszavazott  a  szociális  szférában  dolgozók  számára,  elismerve  ezzel  a
veszélyhelyzet  idején  nyújtott  áldozatos  munkájukat.  A  javaslat  ezen  pluszjuttatások
járulékmentességét  célozza  meg,  ezáltal  is  több  pénzhez  juttatva  azokat,  akik  valóban
megérdemlik. Ugyanakkor fontos az is, hogy azok az önkormányzatok, akik ilyen juttatásban
tudják részesíteni a frontvonalban harcoló dolgozókat, ne szenvedjenek anyagi kárt, és az állam a
juttatásokkal kapcsolatos költségeket vállalja át.

2


